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Indledning 
Recepter til brug i praksis anvendes af sundhedspersoner, der som led i deres virksomhed 
kan bestille medicin. For visse sundhedspersoner er det lovreguleret, hvilke lægemidler, der 
kan udstedes recept til. I dette dokument omtales ‘recepter til brug i praksis’ som 
praksisrecepter. Organisationer, f.eks. lægepraksis kan bestille medicin hjem fra apoteket, 
hvor formålet er, at medicinen senere udleveres til dennes patienter eller anvendes i 
forbindelse med behandling i praksis. Praksisrecepter udstedes udelukkende til en 
organisation, og de er adresseret til et specifikt apotek, der skal udlevere medicinen.  
FMK’s hidtidige håndtering af bestilling til brug i praksis giver ikke mulighed for at genfinde 
bestillinger/recepter. I forbindelse med udvikling af FMK 1.6.0´s datamodel omkring 
udleveringsgrundlag bliver det muligt at få en historik over oprettede bestillinger/recepter fra 
en given organisation samt tilhørende udleveringer for de sidste 2 år. Dette vil understøtte 
klientsystemernes mulighed for at fremsøge tidligere praksisrecepter, se deres status og 
genbestille. Ligeledes kan der suppleres med oplysninger om ekspeditionen på apoteket, 
hvad der er udleveret samt at koble Track and Trace på praksisrecepter.  
 

Ændringer i LPS-systemerne 
Det er optionelt for lægepraksissystemer at udvikle denne funktionalitet. Det er dog en 
lettelse for en praksis at kunne oprette praksisrecepterne i eget system og dermed have 
adgang til lister over bestilte praksisrecepter for de sidste 2 år. LPS-systemet kan vise 
oplysninger om, hvilken medicin der er bestilt til organisationen og hvem, der har oprettet 
bestillingen. Praksisreceptens status og tilhørende udleveringer fra apoteker samt evt. at 
supplere med Track and Trace for disse, kan vises. Der kan lokalt udvikles mulighed for at 
praksisrecepterne oprettes som kladde, lovgivningsmæssigt skal disse kladder godkendes 
og signeres af en læge.  

Ændringer i EOJ-systemerne 
Det er optionelt for EOJ - systemer at udvikle denne funktionalitet. Det kan eksempelvis 
være en hjælp for f.eks misbrugscentre, der har behov for at bestille medicin, og det kan 
ligeledes være en lettelse for en organisation at kunne oprette rekvisitioner digitalt. For 
nuværende er det ikke et lovkrav.  



Ændringer i FMK-online 
FMK-online vil understøtte oprettelse af praksisrecepter, samt visning af fra hvilken 
organisation og af hvem bestillingen er oprette sam ttilhørende udleveringer. Der kan vises 
historik for den organisation, hvor lægen med tilhørende organisationskode (SOR) er logget 
ind.   
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